

Reparatia clubului s. Porumbesti, r. Cantemir

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reparatia clubului s. Porumbesti, r. Cantemir

Valoarea de deviz 498 801,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de reparatie				
		1.1. Lucrari pe interior				
		1.1.1. Demolari				
1	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment(Demontarea placajelor din lambriu de plastic la tavane)	m2	193,000	42,26 42,12	8 156,18 8 129,16
		Total Demolari				8 156,18
		Inclusiv salariu				8 129,16
		1.1.2. Lucrari de reparatie				
2	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	193,000	235,15 105,05	45 383,77 20 274,65
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	193,000	106,64 84,15	20 580,56 16 240,95
4	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	-193,000	21,56 17,05	-4 161,08 -3 290,65
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	193,000	24,01 11,00	4 633,16 2 123,00

1	2	3	4	5	6	7
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	193,000	5,45 1,65	1 051,85 318,45
7	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual	m2	193,000	176,34 19,25	34 033,62 3 715,25
8	RpEB03B	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plaoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1 mmp	m	86,000	31,51 12,10	2 709,54 1 040,60
9	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	10,000	551,00 15,40	5 510,00 154,00
		Total Lucrari de reparatie Inklusiv salariu				109 741,42 40 576,25
		Total Lucrari pe interior Inklusiv salariu				117 897,60 48 705,41
		1.2. Lucrari de reparatii exterioare				
		1.2.1. Lucrari de reparatie				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	158,730	5,15 1,65	817,46 261,90
11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	158,730	131,00 92,90	20 793,63 14 746,02
12	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu cramioane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv-Placarea soclului	m2	44,200	864,64 372,40	38 217,15 16 460,08
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	303,400	19,38 6,84	5 878,38 2 075,26
14	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu	m2	303,400	182,21	55 282,51

1	2	3	4	5	6	7
		amestec "TINC" la pereti			67,10	20 358,14
15	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	27,950	45,13 35,86	1 261,24 1 002,29
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				122 250,53 54 903,68
		1.2.2. Placarea pragului si pereului				
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	8,840	615,95 54,45	5 445,00 481,34
17	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat - pereu	m2	88,400	329,27 133,58	29 107,91 11 808,47
18	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm- Incadrarea pereului	m	118,000	168,59 32,45	19 893,27 3 829,10
19	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea-La prag	m2	108,500	264,02 72,60	28 646,71 7 877,10
		Total Placarea pragului si pereului Inclusiv salariu				83 092,89 23 996,01
		1.2.3. Pandus				
20	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	1,080	1 738,23 282,45	1 877,29 305,05
21	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	1,800	250,75 93,00	451,35 167,40
22	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea-La prag	m2	3,600	264,02 72,60	950,49 261,36
		Total Pandus Inclusiv salariu				3 279,13 733,81
		Total Lucrari de reparatii				208 622,55

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare Inclusiv salariu				79 633,50
		<i>Total</i>	lei			326 520,15
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			30 801,34
		<i>Transportarea</i>	10,00 %			19 735,85
		<i>Total</i>	100,00 +			377 057,34
		<i>Cheltueli de regie</i>	6,00 %			22 623,44
		<i>Total</i>	100,00 +			776 738,12
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4,00 %			15 987,23
		Total Lucrari generale de reparatie Inclusiv salariu				415 668,01 128 338,91

		Total	lei			415 667,80
		Tva	20,00 %			83 133,56
		Total deviz: Inclusiv salariu				498 801,36 <hr/> 128 338,91

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)